Iam (autor) causas (coitum inversum ineundi) nominat

*Si amatorem agitatione continua defatigationem, neque autem libidinis remissionem adeptum esse femina intellexit, ab illo approbata deorsum illum ponens per coitum inversum auxilium ferat; vel sua sponte, dum singulare aliquid agere studet, vel propter amatoris curiositatem*

156

„Si amatorem agitatione continua“ coitus confectione semel atque iterum iterata, „defatigationem“, totius corporis lassitudinem, „neque autem libidines remissionem“, nullam satiationem, „adeptum esse femina intellexit“, tum quidem „ab illo approbata“, ab amatore — si enim femina non approbata aliquid sibi non conveniens conficiat, impudica est — „deorsum illum ponens“, amatorem infra collocans sic enim agere viri consuetudini congruens est Qua re „auxilium“, beneficium praestari coeptum est neque enim opus iam confectum est — „Vel sua sponte“ quumvis non approbata ab illo sit, tamen confidere coepit — „Dum singulare aliquid“, singularem illum coitum inversum, „agere studet“, cum illud in animo agitet — „Vel propter amatoris curiositatem“ simulatque amatorem desiderare illud intellexit, etiamsi non defatigatus neque ipsa approbata est, auxilium illud ferat

*Hic ab altero, qui penem inductum habet, sublata illum deorsum ponat, atque ita coitus voluptate non intermissa conficitur sicut efficit coeptus est Hic primus modus est, secundus, si femina ab initio, simulac denuo coeptum est, hunc in modum agit*

„Hic“, in coitu inverso, duo modi sunt, quorum primus hic est „ab altero“, amatore, „qui penem inductum habet“, con-

unctionem pene confectam non intermittit, atque trianguli forma sedet, „sublata“, brachiorum laqueo vincta sursum elata „illum deorsum ponat“, amatorem Quibus rebus perfectis „coitus voluptate non intermissa conficitur, sicut effici coeptus est“ Si enim penis, postquam separatus est, denuo introducit, alium coitum sequi apparet, cum non in anterioris modum conficiatur „Sicut effici coeptus est“ hic voluptas non intermittitur, cuius ex intermissione inopinata voluptatem non percipi auctores sunt amantes — Iste modus primus servandus est, si defatigatio augetur, libido autem nondum satiata est „Sua sponte“ cet „simulac denuo coeptum est“, si coitus confici denuo coeptus est, „ab initio“ in modum viri, ut ipse incipere solet, agat Itaque modus secundus ad initium pertinet, tertius autem non est omissis illis amanti, postquam penem separavit, denuo agendum est

Coitus inversus duplex est exterior et interior Quorum priorem respiciens (autor) dicit

*Flores in crine positos concutiens atque risum gemitu interruptum edens, pectus mammis, ut faciem condat, premens atque semel iterumque caput inclinans, illas agitationes, quas ipse antea ostendit, imitetur „Victa ipsa vincam“ dicat ridens, 157 minans, caedens, deinde invicem pudorem praestet, defatigationem, desiderium cessandi, coitum conficiat secundum viri inter coitum consuetudines*

Illius corporis conditio ea est, ut agitationibus in crine flores versantes a capite solvantur Risum edit gemitu interruptum, cum propter laborem insolitum defatigationem adipiscatur — „Ut faciem condat“, pudore adducta, non ut oscula dentiumque vulnera infliget — „Pectus“ amatoris „mammis premens“ hic complexus mammarum est -- „Semel iterumque caput inclinans“, pudore adducta Quae omnia secundum decus muliebre agere appellantur, iam (autor) secundum virile explicat „illas agitationes“, osculandi cet occupationes, „quas ipse antea ostendit“, dure atque violenter, reddat Quod explicans (autor) dicit „Victa“ „Aeque atque ipsa a te per libidinem tuam crudelem cruciata sum, ita te quoque caedam“ Haec dicat hic contextus verborum est; atque illud quidem „ridens“, propter violentiam illius „minans“, indice; „caedens“,

vehementer dorso manus cet Ista duo duritiam indicant. deinde, ut teneritatem muliebrem ostendat, etsi pudore non commota, „pudorem“, etsi defatigationem nondum adepta, „defatigationem“, etsi coitum pergere studet, „desiderium cessandi praestet“ — Agitatio in modum viri a femina confecta, „modus viri“ (*purusāyīlam*) est, porro si femina consuetudines (*upasrplam*) viri apud feminam imitans agit, is quoque „modus viri“ est atque plerumque „modum viri“ idem esse ac viri inter coitum consuetudines (*upasyplam*) autor definiens dicit „Coitum conficiat secundum viri inter coitum consuetudines“

*Quas explicabimus*

Id est inde ab isto loco paragraphus de viri inter coitum consuetudinibus est Quae duplices sunt exteriores et interiores, iam (autor) exteriores explicat

*Vir feminae in cubili iacentis, cuius mens ipsius sermonibus quasi aversa est, tunicam interiorem solvat Hic repudiantem suavio genae affixo perturbet, erecto pene illam hic illic contingat Si primum cum illo convenit, partem intra femora dense compressa tangat, si puella est, etiam ad mammas dense compressas, manus, alas, uneros, collum, si femina audax, secundum consuetudinem et res Osculandi causa digitis incurvatis in crinibus et mento violenter arripit Hic altera pudorem praestat oculosque comprimit in primo congressu, si quidem puella est*

158

Si vir pars agens est, de viri inter coitum consuetudinibus, si femina, de modo viri (coitu inverso) agitur Quod ut indicetur, hic „vir“ vocabulum versatur, atque ita cum coitu inverso istud vocabulum iungitur „Feminae in cubili iacentis“ (autor) priusquam cubile describet, de initio coitus disseret — „Cuius mens ipsius sermonibus quasi aversa est“, feminae, amatoris colloquio aliud agentis „Quasi“ vocabulum indicat, pudore illam esse commotam — „Tunicam interiorem“, cingulum subuculae „Hic repudiantem“, illam solvi non patientem, „suavio genae affixo perturbet“ omnino, ut tunica facile solvatur. — „Erecto pene“, simulac propter libidinem nascentem membrum idonea conditione est Si feminae quoque libido nascitur, inceptum succedit, si non (autor) dicit „contingat illam“ feminam manu, ut libidinem inflammet, „hic illic“, ad alas, femora, mammas,

cet Quod quidem attinet ad feminam, quae cum amatore saepius convenit magnamque in eo collocat fiduciam, „si primum cum illo convenit“, tunicam interiorem ut solvat eamque contingat fieri non potest, itaque „tangat“, feriat, „partem intra femora“ pudore, dense compressa“, eam partem, ubi se coniungunt, ut aperiantur „Si puella est“ ut puella confidat atque etiam si fiduciae iam plena est, partem intra femora pudore dense compressa tangat, tunicam interiorem solvat, contingat Hic autem quid ultra sit, (autor) explicat „Ad mammas“ lorica brachii confecta „dense compressas“, ad „manus“, inter se innexas vel ad pugnones singulatim compressos, ad „alas“, singulatim compressas, ad „umeros“, manibus vel collo vel brachii vel diademate impositis compressos, ad „collum“, manuum laqueo dense imposito conditum ibi igitur illam feriat — „Si femina audax“ haec femina est, quae, cum confideat, inter coitum sine ullo pudore atque ad alterius voluntatem agit, id est, pars agens est Apud illam, secundum consuetudinem et res“ quae cuiusque consuetudo est quodque cuique loco convenit, illud quidque contingat — „Osculandi causa“ supra dictam, postquam fiduciae plena reddita est feminamque audacem „in crinibus violenter arripit“ — „Alter“, femina Qua de re (autor) hunc in modum statuit quae primum cum amatore convenit puellaque „pudorem“ praestet, perturbationem, oculosque comprimat, neque autem illa, quae iam fiduciae plena aut femina audax est — Postquam igitur hunc in modum quatuor exterioribus modis, solutione tunicae interioris, contactu, ictu, apprehensione femina in cubili fiduciae plena reddita est, auxilia coitus, suavia cet, aggrediatur

159

Nunc (autor) modos interiores explicaturus dicit

*In coniunctione sexuali femina secundum naturam ita perlustretur, ut quomodo satisfactionem adipiscatur, quaeratur*

„In coniunctione sexuali“ si pudendorum coniunctio voluptatem spectans facta est — „Femina“, exterioribus modis petita Illam pro sua quisque parte interioribus modis ita petat, ut „secundum naturam“, consuetudinem, perlustret

Iam (autor) naturam illam demonstrat

*Quocumque oculos conicit, dum introducto pene administratur, ibi prematur Hoc est secretum puellarum, inquit Suraananūbhū*

„Quocunque“, qualemcunque in locum, vulvae partem singularem oculis petens dum membro sexuali administratur, propter voluptatem ex contagione natam „oculos conicit“, pupillas provolvit ibi“, dum amator illam partem aggreditur, „prematu“, pene graviter contendat Femina enim si illo ipso loco premitur, voluptatem celeriter nanciscitur — „Hoc est secretum“, cum a feminis non prodatur Itaque ab aliis quoque auxilia ad voluptatem nanciscendam nominata sunt autor autem Suvarnanābhi sententiam cum non improbata sit, probat Hic nonnullorum de loco voluptatis utrum unus an multa sint differentia est Quorum alii dicunt Si inter coitum contacta in unum locum aut certum aut incertum oculos conicit, ibi prematur Alii dicunt Immo si inter coitum in multa loca oculos conicit in omnibus illis prematur Eo autem loco vehementer premendum esse, quo oculos violenter convertat, sciendum est Itaque singulares illi canales quoque alio in compendio explicati, cum hunc ipsum in modum cognoscantur, significati sunt

160

Libidinis feminae coitum ineuntis momenta sunt tria libido aut praesens aut propinqua aut inflammanda est Quarum trium naturam (autor) exponit

*Langor membrorum oculorum compressio interitus pudoris, densissima conjunctio sexualis libidinis apud feminas signa sunt*

Hic quod membra labuntur oculique comprimuntur, libidinem esse praesentem indicat — „Interitus pudoris“, aversio a pudicitia — „Conjunctio sexualis“, quae conjunctio ad voluptatem, id est, ad pudendorum junctionem spectat Quae quidem „densissima“ est, dum feminae pudenda ad viri densissime apprimuntur quod libidinem propinquam esse significat — „Libidinis signa“, quibus libidinem aut praesentem aut propinquam esse demonstratur

Nunc (autor) libidinem inflammandam explicat

*Manus quatit, tristis est, mordet, virum non demittit, pede percussit, in fine coitus viro superest*

„Manus quatit“, huc illuc movet — „Virum non demittit“ a pudendorum junctione — „Viro superest“ postquam vir

voluptatem adeptus est, ipsa ultra eum suis ipsius pudendis agit. Haec est sententia

*Illius vulvam, priusquam penis introducitur, manu sicut elephantus excitet, donec madescit, deinde penem introducat*

„Illius“ naturam eiusmodi esse si vir cognovit inductoque pene ipse quidem antea voluptatem nactus est, postea femina, libido voluptate interrupta erit. Quod quadruplex est, sicut legimus. „Feminae optimum membrum ab interiore parte quasi folium loti videtur, globosum, rugosum, sicut lingua vaccae asperum“ „Omni primo loco cetera, cum libidines sedes sint, manu excitet donec madescit“, donec madidam condicionem adipiscitur, deinde penem introducat si enim femina madescente vulva coitum init, celeriter voluptatem nanciscitur, „Sicut elephantus“ propter (proboscidis) cum manu similitudinem, id est, (manu, proboscidi) elephanti simili. Atque ita legimus „Digitus anularis et index, una cum digito medio ab inferiore parte coniuncti propter similitudinem cum proboscidis acumine membrum arte factum atque ex illa re nominatum habentur“ Itaque „manus“ vox suscepta est, ut per ellipsim membra arte facta significantur. Quo ex modo artificioso interiores viri inter coitum consuetudines cognosci possunt, quas (autor) iam explicat.

*Appropinquatio' vortex, pugio, fricatio, pressus, ictus venti, ictus apris, ictus tauri, ludus passeris, balera hac viri inter coitum consuetudines sunt. Vulgaris rectaque coniunctio, appropinquatio' est, si penis manu ubique circumagitur, vortex' est, si inguina deorsum posita desuper quantuntur, pugio' est, idemque inversum violenterque confectum; fricatio' est, si pere feritur preendoque longum tempus pergitur, pressus' est, si penis longissime extrahitur ipsiusque inguen celeriter apprimitur, impetus venti' est, si ura tantum pars vehementissime feritur, ictus apris' est, idem, si ab utroque in vicem latere, ictus tauri' est, si quando coniunctione inita bis ter, quater feritur, ita ut penis non extrahatur, ludus passeris' est, balera' illa actio est, quae finis libidinis appellatur*

Omnes modi „appropinquatio“ sunt, dummodo penis vulvaeque inter se coniungantur. Quorum in numero, „recta“, directa, „vulgaris-que“, usque ad bubulcorum uxores nota, „coniunctio“

„appropinquatio“ appellatur, cum isto vocabulo singularis quidam modus significetur — , Si penis manu“ prehenditur atque, dum quasi vortex efficitur, in interiore vulvae parte „circumagitur“ — , Si inguina deorsum posita“, coxæ feminae deorsum ductæ, „desuper“, a superiore vulvae interioris parte pene quasi pugione „quatiuntur“. — „Idemque“, quassatio illa, inversum“, cum inguina sursum posita ab imo quatiuntur, quod ipsum modus singularis est — „Violenterque confectum“ id est, violenter arripiatur, cum in inferiore vulvae parte summa libido sit — „Si pene“ celeriter usque ad radicem introducto „feritur premendoque“ vulvam „longum tempus pergitur“, perseveratur, quamdiu penis erecte et rigide teneri potest — , Si penis“ introductus „longissime“, usque ad glandem, „extrahitur“ et „celeriter“, sicut ventus impetuosus, ad inguen apprimitur“ — „Si una tantum pars“, unus tantum locus, „vehementissime“, saepissime, sicut apri dente obliquo, „fertur, ictus apri est“ — „Si ab utroque“ si ab utraque parte secundum ordinem, sicut a tauro cornubus, fertur. — „Si quando coniunctione inita“, „ita ut penis“, si quando introductus est, „non extrahatur“, in lucem proferatur, immo in internam partem ducatur atque ibi sicut apud passerem fricetur. „bis ter“, si libido violentissima est, „quater“ — „Finis libidinis“ illud, cuius natura seminis emissionis ratione continetur „patera illa actio est, quæ finis libidinis appellatur“. Quæ quidem his verbis narrata est „Amborum ambo pedes directe porriguntur“ Hic igitur, si inguina inguinibus ita premuntur, ut penis non extrahatur, ea quoque coniunctio „patera“ est

*Illi modi secundum feminae consuetudinem varie adhibeantur*

„Illi“, appropinquatio“ cet — „Secundum feminae consuetudinem“ quod quæque facere consuevit, id ipsum apud eam adhibetur — „Varie“ aut leniter aut mediocriter aut violenter — *Hic qui in viri inter coitum consuetudinibus modi exteriores sunt, ut solutio tunicae interioris cet, a parte feminae coitus inversus exterior habendi sunt, qui solutione vinculi subalaris amatoris cet continetur, atque qui in viri inter coitum consuetudinibus modi interiores sunt, a parte feminae quoque coitus inversus interior habendi sunt*

Iam (autor), postquam paragraphum de viri inter coitum consuetudinibus confecit, iterum de coitu inverso ut illius modos varios demonstret, explicat

*In coitu inverso autem huc accedunt forceps, rota, oscillum*

„In coitu inverso autem“ si femina in coitu inverso in tenore versatur, tres insuper modi accedunt

*Si in modum equae penem excipit exceptumque violenter attrahens atque premens diu versatur, forceps est*

„Si in modum equae“ labiorum forcipe „penem excipit exceptumque violenter attrahens“, in anteriorem vulvae partem trahens, diu versatur“, (in lecto) se continet

*Si pene introducto sicut rota se convertit, usu ediscenda rota est*

„Si pene introducto“, simulac membrum virile in vulvam intravit, illaque aequae ac rota figlina incurvatis pedibus supra amatoris corpus, se convertit“, dum corpus suum ambabus manibus fulcit Quod non nisi usu ediscitur

*Hic alter inguina sua sursum erigat*

163

„Hic“, in „rota“, „alter“, amator, ne penis elabatur atque ut rota facile confici possit, „inguina sua sursum erigat“

*Si inguina oscillantia ubique agitat, oscillum est*

„Oscillantia“ primum rursus, deinde prorsus, primum alteram partem, deinde alteram ducens Propter oscillationem ex ista agitatione nascentem „oscillum“ est In orbem autem cum circumagitur, vortice continetur — Hic quoque supra dictum illud „Illi modi secundum viri consuetudinem varie adhibeantur“ valet

*Introducto pene frontem in fronte ponens requiescat*

„Introducto pene requiescat“, ita ut penis non elabatur, cum libido nondum satiata sit — „Frontem in fronte ponens“ ita enim languor tollitur

*Atque simulac requiescit, vir iterum se convertit — Hic est coitus inversus*

Vir iterum redit, id est, insuper iacere coepit. Si femina enim voluptatem quippe nocturna defatigata est, virum iterum se

convertere consentaneum est — Sicut a viro coitu defatigato femina ut adiutura coitum inversum conficiat, permittitur, ita ut feminae natura pervestigetur, illud quoque agitur

Iam (autor) illud, quo modo adhibendum sit cet explicat

*Hic nonnulli versus sunt*

*Femina etiamsi naturam suam celat faciemque dissimulat, tamen, simulatque insuper iacet, inter libidinem conditionem suam aperit*

„Etiamsi naturam suam celat“, pudore quid sentiat occultans Quomam modo? Ad hoc (autor) respondet „Faciemque dissimulat“, ita ut facies, quippe qua quid sentiat aperiatur, celatur Illa quoque „simulatque insuper iacet“, inter coitum, „conditionem suam“, ea quae sentiat, „inter libidinem“ enuntiat neque dissimulare potest Qua re coitus inversus hic adhibendus est

Quod (autor) explicans dicit

*Qua quaeque femina natura sit atque quantopere voluptatis cupida, haec omnia ex illius consuetudinibus investigentur*

„Qua quaeque femina natura sit“ qualis cuiusque conditio sit „atque quantopere voluptatis cupida“, quem in modum voluptatem sitiatur, „ex illius consuetudinibus“, insuper iacentis  
164 modis, „haec omnia investigentur“, natura et consuetudines inter voluptatem apparentes, ut postea vir inter coitum in eundem modum agere possit

Hic (autor), quae vetita sint, explicat

*Neque vero femina secundum tempus menstruale, nec puerpera, nec dorcas, nec gravida neque immodice vicens, ut coitum inversum conficiat, admittatur*

„Neque vero femina admittatur secundum tempus menstruale“, ne partum concipiat, si autem partum concipiat, postquam vir iterum se convertit, filius filiaque confusa natura praediti nascentur — „Puerpera“, quae modo peperit ne uterus sanguinem fundat aut prohibatur — „Dorcas“, ne tauri vel equi praeputium dirumpatur — „Gravida“, ne abortus sequatur — „Immodice vicens“, nimis pinguis, cum illud conficere non possit

## 9 Kapitel

### § 19. De auparistako.

Inde a complexibus usque ad coitum inversum apud quatuor illos amatores explicatum est, nunc autem, cum a non nullis eunuchos quintos appellari supra dictum sit, auparistakum coitus illis conveniens, his verbis describitur

*Duplex est tertia species aut forma muliebris aut forma virili*

„Tertia species“, eunuchi — „Forma muliebris“, feminae habitu praedita, mammae cet, „forma virili“, viri habitu praedita, crinibus barbae cet Quorum modos usurpantes auparistakum quod vocant conficiunt.

165

Priorem respiciens (autor) dicit

*Hic species forma muliebris praedita feminae vestitum vocem, naturam, consuetudinem teneritatem, timiditatem, simplicitatem, perferendi imbecillitatem, pudorem imitetur*

„Hic“, in eorum amborum numero, ut vera natura feminae indicetur, tantopere feminae natura imitatione exprimitur — „Vestitum“ igitur, cultu capitis, ornatu tunicae, cet, „vocem“, instrumento sonos lenes dulcesque edenti similem, „naturam“, ingressum tardum cet, „consuetudinem“ in viros alliciendo cet., „teneritatem“, non asperitatem, „timiditatem“, animum pavidum, „simplicitatem“, sinceritatem, „perferendi imbecillitatem“, verbera, ventum calorem cet tolerandi inertiam, „pudorem“, pudicitiam imitetur“

*Cuius in ore ea fiunt quae in vulva confici solent, atque istud auparistakum appellatur*

„Cuius“ speciei naturam feminae imitantis, in ore ea fiunt, quae in vulva confici solent“ ita definitur Actio igitur pene in vulva conficienda eaque in os translata, auparistakum appellatur“, id est ab antiquis auctoribus ista notatio assumpta est

Iam (autor) istius rei fructum demonstrat

*Lo voluptatem ex conscientia nascentem quaestur que pecuniae quaeratur, sicut meretrix vilam suam praese serat — Haec species muliebris forma praedita est*

„Lo aupařiřtako „voluptatem“ oblectamentum, „ex conscientia nascentem“ supra descriptam „quaestumque pecuniae“, victum quaestum meretricium accipiens „quaerat“, — „Vitam“, consuetudines meretricum (autor) in libro de meretricibus explicabit. Illam igitur sicut meretrix prae se ferens, cum ab us, qui aditu digni sunt, videatur, aut voluptatem aut victum nanciscitur

Alteram speciem respiciens (autor) dicit

*Species autem forma virili praedita desiderium suum celet et, si virum adeptura est, negotia fricatoris exsequatur. Inter fricationem quasi complectens membris suis amatoris femora premat, familiaritate aucta femorum radices una cum inguinibus contingat, et illius membrum, cum erectum esse intelligit, manu fricans excitet ridensque illum ob lasciviam quasi obiurget. Si a viro, quamquam indicia praebet illiusque naturam monstruosam intelligit, non invitatur ipsa incipiat. Si autem a viro invitatur, repugnet neque accedat.*

166

„Autem“ vocabulum contrarium significat. Voluptas et aupařiřtakum natura similia, confectione dissimilia sunt; itaque (autor) dicit „Desiderium suum celet“, ita ut desiderium, voluptas ex conscientia nascens, occultetur illa, cum forma virili praedita sit, fore ut cum viro non coniungatur, simulare studet. „Negotia fricatoris exsequatur“, id est, coram publico negotus fricandi quaestum faciat. Quo tamen modo familiaritas cum esse non iam possit, quem ad modum voluptatem nanciscetur? Itaque (autor) de conciliando alterius animo dicit „Inter fricationem“ amatoris iacentis „femora suis“ ipsius „membris“, cum fiducia nondum facta sit, quasi amplectens „premat“, „familiaritate aucta“ per fricationem istam, „femorum radices una cum inguinibus contingat“, id est, omissa illa parte, ubi penis est, femorum radices una cum parva inguinum parte, „et illius membrum, cum erectum esse intelligit“, propter femorum radicem una cum inguinum parte fricationem penem se erigere „manu fricans excitet“, sicut usque ad bubulcos cet notum est, neque vero temere ac fortuito — „Illum ob lasciviam quasi obiurget“ „Num tu tam lascivus es, ut ipsa fricatione femorum membrum tuum se erigat?“ Ita illum obiurget „ridens“, ut, quae ipsa petat, significet, neque vero morosa sit — „Quam-

quam indicia praebet“ quod penis se erigit, indicium libidinis eius amatoris est, apud quem cognoscitur. „illiusque naturam monstruosam intelligit“, illum in ore lascivum esse cognoscit — „Si non invitatur“, ut *auparištakum* conficiat, „ipsa incipiat“, non invitata, „si autem a viro“, sive iste illius naturam monstruosam novit sive non novit, „invitatur, repugnet“ „Ego eiusmodi rem non conficiam“ ne statim probare videatur, quod (autor) his verbis demonstrat „Aegre“ — Quae autem species muliebri forma praedita est, etsi non invitata, quippe quae desideria sua prae se ferat, ab initio ad illam rem accedat

Nunc (autor) cum confectio dissimilis sit, varios modos demonstrat

*Hic octuplus confectiois modus coniunctim adhibendus est (modus) mensus, morsus lateralis, forceps exterior, forceps interior, osculatio, contactio, suctus pomae amari, devoratio*

„Hic“, in *auparištako*, „modus coniunctim adhibendus est“, id est, omnes coniunctim et secundum ordinem

167

Sed ne hic quidem sua sponte ita (autor) dicit

*Quorum in numero simulatque alterum conficit, cessandi desiderium ostendat*

„Quorum in numero“, modi mensi cet, „alterum“, a primo incipiens simulac „conficit“, finivit, finiendi cupiditatem „ostendat“

Quid ergo amator faciat, cum alter modo altero finito „ut libidinem illius excitem (non nisi) invitata ceteros conficiam“ secum cogitet? Quod respiciens (autor) respondet

*Alter primo confecto alium modum sequentem confici iubeat, quo finito sequentem*

„Alter“, amator, „primo confecto“, modo meso „alium modum sequentem“, modum mensum sequentem, morsum lateralem his verbis „confici iubeat“ „Illud fac“ — „Quo finito“, morsu laterali confecto, „sequentem“, forcipem exteriorem Secundum istum ordinem omnes modos coniunctim confici iubeat In eundem modum femina quoque agat, ut suae ipsius libidini satisfaciat voluptatemque ex conscientia nascentem nanciscatur. Haec est regula, si exhortationem respicis, atque si sua sponte agitur, in eundem modum coniunctim ad suam ipsius voluntatem conficiendum est

Quorum confectio duplex est, exterior et interior Iam (autor) exteriorem explicans dicit

*Penem manu comprehensum ad labra adducens atque feriens contra os moveat hic modus mensus est*

„Penem manu comprehensum“, ne laxetur, manu arreptum „ad labra adducens atque“ ad anteriorem partem „feriens“, labris convexis tenens „contra os moveat“, suum ipsius os eo concutiat Hic cum penis ad labra tantum adducatur, „hic modus mensus est“

*Manu glandem operiens labrisque a latere sine dentium cooperatione premens haec hactenus tranquillans inquit — Hic morsus lateralis est*

168 „Manu operiens“, pugno corripiens, deinde penem „labris a latere premens“ — „Sine dentium cooperatione“ hoc adverbium est ita ut dentes non adhibeantur Dentibus autem penem teneri (autor) his verbis demonstrat „Haec hactenus“ hoc satis sit! — „Tranquillans inquit“ „corripiendo isto gravissimus dolor continetur“

*Porro invitata labris conclusis illius partem anteriorem premens atque quasi adducens dimittat Hic est forceps exterior*

„Porro invitata“ ad morsum lateralem iterumque ad proximum excitata, si autem sua sponte agit, non invitata — „Labris conclusis“, ita ut glande penis introducta labra deinde conclusa teneantur Quibus „premens atque quasi adducens dimittit“ id est, labris quidem eam quasi adducens dimittat — „Forceps exterior“, cum cutis ab exteriori parte corripitur Iam (autor) interiores modos demonstrat

*Hic invitata penem paulo longius introducat, illaque anteriorem partem labris premens exspuat Hic est forceps interior*

„Hic“, in forcipe exteriori conficiendo, „invitata“, rogata, penem“, postquam glans praeputio denudata est, „paulo longius introducat“ amator usque ad glandis nodum sic cum invitatur, si sua sponte agit, ipsa quidem penem paulo longius introducat — „Illaque anteriorem partem“, glandem, „labris premens exspuat“, emittat — „Forceps interior“, cum glans praeputio denudata corripitur

*Si penis manu comprehensus sicut labrum corripitur, osculatio est*

„Sicut labrum“ sicut labrum inferius ambobus labris corripitur, ita etiam glans penis praeputio denudata Itaque „osculatio“ illa, quae ‚comprehensio aequalis‘ appellatur

*Cuius in confectione si glans undique linguae parte anteriore feritur atque lambitur, contactio est*

„Cuius in confectione“, osculationis neque enim aliter in usu versatur, ‚si glans undique anteriore linguae parte“, quae in orbem circumagitur „feritur“, contingitur, ‚atque lambitur“, anteriore linguae parte ad os urethrae contingitur — „Contactio est“, propter contactionem undique factam

*Huiusmodi penem libidine semel introductum semel atque iterum crudeliter premat, deinde dimittat Hic est suctus pomi āmri*

169

„Huiusmodi“, praeputio denudatum, ‚penem libidine“, propter immoderatam amatoris libidinem, ‚semel-introductum crudeliter premat“, vehementer, ‚semel atque iterum“ bis, ter lingua atque labris semel atque iterum premat pressumque ‚dimittat“, subinde quidem Illud pomi āmri [Mango] suctui simile est

*Ad viri voluntatem penem devoret prematque usque ad finem Hacc est devoratio*

„Ad viri voluntatem“ simulac quae vir sentiat, cognovit propinquam quidem esse illius voluptatem, ‚penem devoret premitque“ lingua pressum devoret, labris quoque premat ‚usque ad finem“, donec semen ei aculatur — „Devoratio“ propter perfectam devorationem

*Ut cuiusque desiderium est, ita clamores et ictus adhibeantur Hoc est auparištakum*

„Ut cuiusque desiderium est“ prout libido inter modum mensum cet aut tenuis aut mediocris aut vehemens est, „ita clamores et ictus adhibeantur“, cum complexus cet nullum hic locum habeant — Hoc est auparištakum“ itaque auparištakum secundum doctrinam, naturam, fructum confectionem, modos varios explicatum est

Iam (autor) auparištakum secundum loci consuetudinem locis quoque impropriis in usu versari demonstrat

*Feminae dissolutae, libidinosae, ancillae fricatrices quoque illud adhibent*

„Feminae dissolutae“, quae a gente sua aliaque simili dissolvunt se moribus dissolutis praeditae — „Libidinosae“, quae nulla aut similis, aut dissimilis, gentis ratione habita suo arbitrio vitam agunt — „Ancillae“, quae iam alius viri fuerunt vel socio amisso amatori ministrant, „fricatrices“, quae fricatione victum quaerunt, „illud adhibent“, auparistakum confici permittunt — „Quoque“ vocabulum „non solum eunuchi“ significat

*Neque vero istud fiat, cum a literis sacris abhorreat atque inhonestum sit Si enim postea iterum os illarum contingas, ipse moleste feras Ita autores docent*

170 „Neque vero istud fiat“, quamquam in usu versatur, „cum a literis sacris abhorreat“ in Dharmasāstro vetitum est „Ne semen in os emittas“ — „Atque inhonestum sit“ inhonestum est, cum a bonis repudietur itaque „cum inhonestum sit“ Partis agentis ipsum videre rem inhonestam peccatum est, aliud autor his verbis demonstrat „Si enim postea“ si enim ore feminarum dissolutarum cet pro vulva fructus sis, „postea“, si rursus vulva utaris, „moleste feras“, taedeat te, si libidine accensus „os illarum contingas“, attingas — „Ipse“, neque vero femina.

*Meretricis cultoris peccatum illud non est, atque ceteris quoque de causis evitandum est Ita docet Vatsyāyanus*

„Meretricis cultoris“ Feminae dissolutae cet meretricum species variae sunt eiusmodi feminae cultoris, amatoris, „illud peccatum non est“, id est apud eum non versatur illud, „cum a literis sacris abhorreat“ peccatum est auparistakum agere cum uxore „ne semen in os emittas“ Itaque Vasiṣṭhus ait „Qui in ore uxoris suae legitimae coitum conficit, illius manes decem annos et quinque non edunt“ — „Atque ceteris quoque de causis“, si illud inhonestum haberi atque futurum esse, ut os postea rursus contingatur, respicis, peccatum illud, turpitudinis et molestiae, „evitandum est“, cum eiusmodi res clandestinae sint atque per os quidem etiam cibus sumatur! — „Quoque“ vocabulum nonnullis, cum secundum loci consuetudinem peccatum non sit, nihil esse quod evitandum sit, significat

Utrumque (autor) secundum singularem cuiusque regionis consuetudinem explicans dicit

*Itaque Pracyi non commiscentur cum iis feminis, quae aupariṣṭakum exercent*

„Itaque“, quae cum ita sint, itaque non commiscentur. iste contextus orationis est — „Cum iis feminis“, meretricibus, „quae aupariṣṭakum exercent“, ore pro vulva utuntur, „non commiscentur“, non coeunt cogitantes ‚Cave contingas os earum‘ Cum aliis feminis, cum peccatum illud non versetur, illos commisceri sententia vera est — „Prācyi“, in oriente Añgi

*Āhicchattriki non commiscentur cum meretricibus sin autem commiscentur, earum oris negotium evitant*

„Āhicchattriki“, incolae Āhicchattri, non commiscentur cum meretricibus“, cum aupariṣṭakum ab illis exerceri, etsi neque viderunt neque audiverunt, suspicentur, „sin autem commiscentur“, libidine aliquo modo inflammati — „Oris negotium“ osculatio est

171

*Saketi sine ulla dubitatione commiscentur*

‚Sāketi“, incolae Ayodhyae — „Sine ulla dubitatione“, in coniunctione cum meretricibus ineunda atque in oris negotio inter purum et impurum non discernentes

*Neque vero sua sponte Nāgaraki aupariṣṭakum exercent*

‚Nāgaraki“, incolae Pāṭaliputri, cum meretricibus commiscuntur, ‚neque vero sua sponte“ in earum ore id agunt, quod vulvae proprium est ‚Cave contingas os earum“ — Invitati autem exercent, tantum quod os (labris suis) non contingunt.

*Omnia Sauraseni sine ulla dubitatione exercent*

„Omnia“ coniunctionem sexualem, aupariṣṭakum, osculationem in ore exercendam — „Sine ulla dubitatione“, omnia pura esse cogitantes — „Sauraseni“, meridiana Kauśāmbis regione habitantes orae accolae

Si enim suspicioni indulgere velis, ipsius uxoribus confidere non licere (autor) demonstrans dicit

*Haec enim aiunt Quisnam feminarum naturae, integritati, moribus, rationi, veritati, orationi confidere potest? Natura enim illae quidem moribus pravis sunt, neque vero contemnendae Itaque secundum literas sacras purae habendae sunt Ita enim scriptum est*

*Vitulus purus est dum lac emanat, canis sincerus, dum feras comprehendit, avis, dum pomum caedit, os feminae, dum coniunctio sexualis initur*

„Quisnam feminarum naturae“, conditioni „integritati“, a rebus inhonestis abstinentiae, „moribus“, confectioni trium vitae legum, „rationi“, moribus, utcumque eis secundum usum familiae conveniunt, „veritati“, fidei, „orationi“, gestibus, „confidere potest?“ id est, haec omnia, quale quidque sit, ex vero perspicui non possunt. Quare? Ad id (autor) respondet „Natura enim“ nullā alia re nisi quod in vitam ingrediuntur, „illae quidem moribus pravis sunt“, pravis animis, cum ea quoque exerceant, quae hominum legibus vetantur. „Neque vero contemnendae sunt“, cum in ista eiusmodi natura tribus hominum vitae legibus obtemperandis prosint. „Itaque“ in coitu ineundo, secundum literas sacras purae habendae sunt“, cum hominum res ad literas sacras redeant. Quas literas (autor) explicat, ita enim scriptum est“ apud Smṛtikārum. Vaccam excepto ore ubique puram dicunt, lactis emanantis tempore autem os quoque purum est, ipsumque lactis reliquum. Canum aviumque quoque cibi reliqua evitanda esse dicunt, sed cum os, dum ferae comprehenduntur vel poma caeduntur, purum sit, caro quoque et poma ipsa pura sunt. Eundem in modum „dum coniunctio sexualis initur“, quae coniunctio voluptatem spectat, „os feminae“ cum ceteris temporibus omnium rerum impurarum receptaculum sit, si auparistakum vel aliam rem confecit, purum est. Secundum illud literarum sacrarum dictum oscula ubique adhibenda sunt.

Nunc (autor) quae ipse sentiat, demonstrans ait

*Cum sententiae hominum proborum digrediantur atque scriptum literarum sacrarum hic in usu versetur, secundum loci consuetudines ipsiusque naturam atque fidem agatur. Ita docet Vatsyāyanus*

„Cum sententiae hominum proborum digrediantur“ quomodo dissentiant inter se probi Prācyi, incolae Ālucchattri, Pāṭaliputri, explicatum est. Itaque scriptum est „Quae Smṛtis vetita et sententiarum discrepantium plena, sed secundum doctrinam et usum spectata est, non ad Śrutim referri potest, sin autem, Śrutis falsa est“ — Hic (autor) momentum facit „cum

scriptum literarum sacrarum hic in usu versetur“ de uxore enim supra dictum est „O feminae, dum coniunctio sexualis initur (, purum est)“ Quae si ita sunt, apud meretrices suaviorum modos varios inutiles esse (autor) coniuncte assentiens ait „Secundum loci consuetudines“ qualis cuiusque loci usus est, secundum illum „agatur“, ad loci usum enim incolarum omnes res redeunt — „Secundum ipsiusque naturam atque fidem“ qualis cuiusque gustatus et qualis cuiusque fiducia est, secundum illud agatur, non solum secundum compendium

Itaque aupalistakum mirum, quod quidem ad feminas pertinet, cum feminae partes agentes sint, explicatum est, viros autem respiciens (autor) ait

*Hic sunt nonnulli versus*

*Apud quosdam viros servi adolescentes nitidis inauribus ornati, aupalistakum curant*

„Nitidis inauribus ornati“ nitentes in aures qui habent His verbis per ellipsim cultus ornatusque significatur omni modo ornati haec est sententia — „Adolescentes“, cum libido excitata sit, rei gerendae periti, natura mancipia, „servi“, non alii, illud enim peccatum est Itaque scriptum legimus „Servi fide digni et ornati, quorum barba nondum enascitur, ad aupalistakum consumendi sunt, non alii, cum barba in vitio ponenda sit“ — „Apud quosdam viros“, qui frigidi sunt, quorum ardor abut, nimis pingues, qui feminis non delectantur

173

Illud quoque mirum est, cum unus tantum agens est vulgare est, duos viros agere Ad hoc (autor) dicit

*In eundem modum urbani quidam familiares iuvatae saluti prospicientes alter alteri benevolentiam illam praestant*

„Urbani“, qui in paragrapho de vita urbana descripti sunt — „Quidam“, qui feminas contemnunt<sup>1)</sup> — „Mutuae saluti prospicientes“, cum voluptatem emissionis seminis sibi parent — „Familiares“, amicitia inita — „Alter alteri benevolentiam illam praestant“ „Mihi procura, postea tibi quoque procurabo“ Aut eodem tempore ambo, inversis corporibus cum prae libidine tempus expectare non possint Itaque confectio duplex est — Quod vulgare illud esse diximus haec ellipsis est feminae

1) S. Beiträge zur indischen Erotik, 1. Aufl., S. 549 Anm. \*)

quoque illud agunt Itaque scriptum legimus „Quaedam gynaecei feminae inter se familiares, si viros adipisci non possunt, inter se in vulva voluptatem ore conficiunt“

*In eundem modum viri quoque apud feminas illud quidem perficiunt, cuius confectionis modum eundem esse atque in confectione suavi ori applicandi sciendum est*

„In eundem modum apud feminas“ sicut feminae apud viros perficiunt, ita apud feminas quidam „viri quoque“, servi vel amatores, in vulva aupariřtakum curant — „Quidem“ vocabulum comprobationem significat — „Cuius confectionis“, si vir pars agens est „modum“, quo modo conficiatur — „Eundem esse atque in confectione suavi ori applicandi“ modus confectionis, ut apud suaviu puellae, mensum cet, atque alicubi, apud comprehensionem aequalem cet, in usu versatur, hic quoque secundum res exercendus est

Hic si servus pars agens est, mirum est, sin autem amator, vulgare Quod quidem eodem tempore aut secundum ordinem fieri potest Qualis ergo sit confectio eodem tempore exercenda, (autor) demonstrat

*Si autem vir et femina inversis corporibus eodem tempore alter altero fruuntur, amor cornicum est*

„Inversis corporibus“ in „patera laterah“ vir caput suum in femoribus feminae ponit in eundemque modum femina in viri Ita „eodem tempore alter altero fruuntur“ cum eodem tempore utriusque pudenda ore comprehendantur — „Amor cornicum est“ quod vir et femina quasi cornices sunt, cum ore res impurae comprehendantur, inde vocabulum sumptum est Hic **174** amor iste intelligitur, cui tales se dedunt

Itaque viri et feminae (coniunctio) inversis corporibus (ineunda) explicata est Quarum inter modos miros et vulgares mirus melior est Itaque etiam coniunctionem cum hominibus plebeis ineundam, ut est aupariřtakum ad servos pertinens, probatissimam esse (autor) demonstrans ait

*Quare meretrices viros virtutibus praeditos, dextros, muniticos (egregios) abucientes hominibus plebeis, servis, custodibus elephantorium, ceteris delectantur*

„Virtutibus praeditos“, amatoris virtutibus ornatos, „dextros“, vitae peritos, „munificos“, heroes donandi, „egregios“<sup>1)</sup>, egregia gente ortos cet — „Hominibus plebeis“, obscuris Quos (autor) explicat „Servis custodibus elephantorum ceteris“ — „Delectantur“ quidem naturam illarum designat, vel quod moribus inurbanis sunt, atque illis viris delectantes ceteros quoque ipsarum mores aperiant

*Neque vero avaristakum illud brahmanus sapiens vel socius et administer consiliorum regis vel qui fiducia utitur sibi fieri permittat*

Neque vero avaristakum illud hunc in modum a meretricibus, sibi fieri permittat brāhmanus sapiens“, qui Smrtis et Śrutis argumentum atque naturam novit — „Socius et administer consiliorum regis“, qui summus regni gubernator est, „vel qui fiducia utitur“, qui hominibus fide dignus videtur Qui si apud illas feminas avaristakum sibi fieri permittunt gloria, qua apud homines utuntur, et auctoritas dirimuntur Itaque vitiosam oris contactationem evitent Vitium autem turpitudinis eis difficulter evitandum est non ceteris qui hic non dicuntur

Cum in compendio confectionis modum eundem esse atque in confectione suavi oris applicandi scriptum sit nonne etiam modi vulgaris conficiendi occasio datur? Ad hoc (autor) respondet

*Non compendium quia compendium est, eatenus usus causa est Compendii argumentum ad universos pertinere usum autem ad singulos tantum sciendum est*

„Non compendium“ compendium, quia tantum docet itaque „eatenus causa usus est“ — „Compendii argumentum ad universos pertinere“, cum illae res ut complexus cet voluptati idoneae ad omnes amatores pertineant — „Usum autem 175 ad singulos“, ita ut a bonis hoc illud conficiatur

Quod praeceptum alicubi quoque in usu versari (autor) demonstrat

<sup>1)</sup> *Yaśodhara* liest *varān* statt des *varan* des Textes. Von meinen Mss hat nur das bei Hultzsch II verzeichnete die Lesart *varan*

*In arte medicina enim sapor, vis, eventus ipsius carnis caninae nota sunt num vero sapientibus comedenda est?!*

„Sapor“, dulcis cet — „Vis“, efficacia — „Eventus“, quae sequuntur, si dulce aliquid cet adhibentur — „Ipsius carnis caninae nota sunt“ hactenus sapor cet pertinent usus sapientium ad singulas tantum regiones pertinet

Quae cum ita sint, praecepta hic edita, quippe quibus a sapientibus non obtemperetur, inutilia sunt! Ad hoc (autor) respondet

*Sunt quidam eiusmodi homines, sunt quaedam regiones sunt quaedam tempora, quibus praecepta illa non inutilia erunt*

Sunt eiusmodi „homines“, qui inter res puras et impuras non discernant, „sunt quaedam regiones“, Lātus, Sindhuvisavum cet, „sunt quaedam tempora“ confectione auparistakī a feminis conficiendi, quippe quae eo quaestum sumant (?) — Praecepta“, ut illud „in confectione suavi ori applicandi“

*Itaque postquam et regionem et tempus et usum et compendium et te ipsum consideraveris praeceptis illis aut obtemperato aut ne obtemperato*

„Itaque“, quae cum ita sint, „postquam et regionem et tempus“ modi cum vulgari tum miri separatim „consideraveris“ — „Usum“, utrum auxilia adhibenda sint an non, „compendium“, quod doctrinam refert, „te ipsum“ „Quid mihi conveniet? quid non conveniet?“ Ita homines sapientes, postquam se ipsos consideraverint, utrumque adhibent